CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 08/24

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

finalização da construção de calçadas no Distrito de Guaraúna.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Em decorrência do trânsito intenso na PR-438, a qual é a rua principal do Distrito

de Guaraúna, os pedestres e principalmente os cadeirantes correm risco de vida ao dependerem das

calçadas inacabadas desta via, logo é essencial que a referida obra seja alocada com prioridade no

planejamento de futuras obras do Executivo Municipal.

Aproveitado a referida proposição, no momento em que as calçadas estiverem

sendo estruturadas, também se indica a implementação de uma rampa de acesso à academia de

Guaraúna, a qual também se dá pela PR-438.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se

as devidas providências por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 07 de março de 2024.

Emerson Vidal dos Santos